事 務 連 絡

令和元年５月７日

（公文書扱）

各市町村教育委員会学校保健主管課

御中

各 県 立 学 校

奈良県教育委員会事務局

保健体育課 健康・安全教育係

薬物乱用防止啓発訪問事業について

標記の件について、別添写しのとおり、県福祉医療部医療政策局薬務課に、厚生

労働省から情報提供がありましたので、お知らせします。

近年、覚醒剤、大麻、危険ドラッグ等の違法薬物の乱用が拡大し、特に若年層にお

ける大麻の乱用の広がりが大変深刻となっています。若年層に対して、早い時期か

ら薬物乱用の恐ろしさについて正しい知識を身に付けさせることが重要であり、効

果的な啓発活動が強く求められています。

本事業では、学校への教材の貸出、講師派遣等を実施されていますので、薬物乱

用防止教育の充実、薬物乱用防止教室の計画的な実施のため、積極的に御活用いた

だきますようお願いします。

なお、申込につきましては、下記のホームページからとなっておりますので、御

確認ください。

また、市町村教育委員会においては貴管内の各学校に周知いただきますようお願

いします。

記

STOP the 薬物！～断る勇気が未来をつくる～

〈平成３１年度厚生労働省薬物乱用防止啓発訪問事業について〉

http://www.d-info.net/

奈良県教育委員会事務局

保健体育課 健康・安全教育係

電 話 ０７４２－２７－９８６０

http://www.pref.nara.jp/6286.htm